[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   22.08.2011г.                                                                                                       № 116
Ставрово

Об утверждении порядка

подготовки и обобщения

сведений об организации и

проведении муниципального

контроля, необходимых для

подготовки докладов об

осуществлении и эффективности

такого контроля

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", руководствуясь пунктом 5 Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 года N 215, пунктом 2 Постановления Главы Собинского района от 13.08.2010г. №1222 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 №215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить порядок подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении и эффективности такого контроля согласно приложения.
2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационно-публицистическом листке «Вести Ставрово» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселка Ставрово

       А.Н. Трухин
Приложение

к постановлению

администрации поселка Ставрово
от 22.08.2011г.№116
Утвержден

постановлением

администрации поселка Ставрово

от 22.08.2011г.№116

Порядок

подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении и эффективности такого контроля
1.Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2010 года № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора), устанавливает процедуру подготовки и обобщения сведений об организации и проведении муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении и эффективности такого контроля администрацией поселка Ставрово.
2.Администрацией поселка Ставрово ежегодно по итогам своей деятельности подготавливаются доклады об организации и проведении муниципального контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и об эффективности такого контроля (далее по тексту – доклады).

3.Ответственными за подготовку докладов в администрации поселка Ставрово являются муниципальные инспекторы.

4.В доклады включаются сведения об организации и проведении муниципального контроля за отчетный год и его эффективности согласно приложению № 1 к Правилам, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215.

К докладу прилагается отчет об осуществлении муниципального земельного контроля по утвержденной форме федерального статистического наблюдения.
5.Сбор и учет необходимых сведений, подлежащих включению в доклад по итогам отчетного года, осуществляется постоянно в течение отчетного года муниципальным инспектором, уполномоченным на осуществление муниципального контроля в соответствующей сфере деятельности.
        4. Сбор, учет, систематизация и обобщение необходимых сведений, подлежащих включению в доклады, проводится администрацией поселка Ставрово на основании результатов проверок, осуществленных в рамках муниципального контроля.
5. Администрация поселка Ставрово ежегодно в срок до 05 февраля года, следующего за отчетным годом, направляет в  отдел экономики, сферы услуг и защиты прав потребителей администрации Собинского района на бумажном носителе и в электронном виде  для обобщения и дальнейшего предоставления в департамент развития предпринимательства, торговли и сферы услуг администрации Владимирской области доклады об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 05.04.2010г. №215.
6. Сведения, содержащиеся в докладах, являются открытыми, общедоступными и размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru, за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации.